
PRR3ª-00011295/2024

PORTARIA PRE-SP NºPORTARIA PRE-SP Nº 22, 22, DE  DE 12 DE ABRIL DE 202412 DE ABRIL DE 2024

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral  de Justiça de São Paulo por meio eletrônico  (PRR3ª-00011293/2024), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 10/04/2024;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2023/2025 (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2023 a 03/03/2025, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

11 ARAÇATUBA BRUNA DA COSTA NAVA 
ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AURIFLAMA

04/04/2024 a 
05/04/2024

23 BAURU RICARDO TAKASHIMA 
KAKUTA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE LENÇÓIS PAULISTA

15/04/2024 a 
19/04/2024

25 BIRIGUI MAURICIO CARLOS 
FAGNANI ZUANAZE

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BIRIGUI

15/04/2024 a 
30/04/2024

26 BOTUCATU PAULO SERGIO 
ABUJAMRA

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BOTUCATU

29/04/2024 a 
30/04/2024

27 BRAGANÇA 
PAULISTA

ANTONIO CARLOS 
VALENTE TEIXEIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/04/2024 a 
26/04/2024

27 BRAGANÇA 
PAULISTA

KELLY CRISTINA 
ALVARES FEDEL

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BRAGANÇA PAULISTA

15/04/2024

29 CAÇAPAVA HENRIQUE LUCAS DE 
MIRANDA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CRUZEIRO

01/04/2024 a 
12/04/2024

32 CAJURU VINICIUS HENRIQUES DE
RESENDE

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTA ROSA DO VITERBO

16/04/2024 a 
30/04/2024

36 CANANÉIA ANDERSON CHINEN 
RUIZ

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
23/04/2024

38 CAPIVARI JOSÉ JOEL DOMINGOS 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CAPIVARI

22/04/2024 a 
30/04/2024

64 JOSÉ 
BONIFÁCIO

RENATA SANCHES 
FERNANDES GUERZONI

1º PROMOTORA DE JUSTIÇA 
DE OLÍMPIA

01/04/2024 a 
10/04/2024

68 LORENA NATALIA DANELLI 
RODRIGUES

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO LUIZ DO PARAITINGA

15/04/2024 a 
30/04/2024

84 PARAIBUNA FERNANDA RATCOV 
BORGES

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE POÁ

01/04/2024

99 POMPÉIA GILSON CESAR 
AUGUSTO DA SILVA

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MARÍLIA

03/04/2024 a 
09/04/2024

115 SANTA ISABEL GUSTAVO ALBANO DIAS 
DA SILVA

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE OSASCO

01/04/2024 a 
15/04/2024

118 SANTOS SANDRO ETHELREDRO 19º PROMOTOR DE JUSTIÇA 04/04/2024 a 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
2
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
0
:
5
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
b
d
4
b
a
e
8
7
.
a
8
b
8
6
1
4
8
.
b
4
f
3
1
9
b
b
.
b
d
3
0
b
2
d
9



RICCIOTTI BARBOSA DE SANTOS 11/04/2024

125 SÃO JOSÉ DO 
RIO PRETO

GUSTAVO YAMAGUCHI 
MIYAZAKI

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PALESTINA

01/04/2024 a 
30/04/2024

126 SÃO JOSÉ DO 
RIO PRETO

VALERIA ANDREA 
FERREIRA DE LIMA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE OLÍMPIA

01/04/2024 a 
05/04/2024

129 SÃO MANUEL HERCULES SORMANI 
NETO

11º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BAURU

16/04/2024 a 
30/04/2024

144 UBATUBA HELOISE MAIA DA COSTA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE UBATUBA

03/04/2024 a 
12/04/2024

150 FERNANDÓPO
LIS

CLEITON LUIS DA SILVA 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE FERNANDÓPOLIS

01/04/2024 a 
30/04/2024

153 MIRANDÓPOLI
S

LAIS BAZANELLI 
MARQUES DOS SANTOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
15/04/2024

153 MIRANDÓPOLI
S

VINICIUS BARBOSA 
SCOLANZI

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ILHA SOLTEIRA

16/04/2024 a 
17/04/2024

166 SÃO CAETANO 
DO SUL

JOSE ROBERTO 
FUMACH JUNIOR

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO CAETANO DO SUL

16/04/2024 a 
25/04/2024

171 MONTE AZUL 
PAULISTA

ELIEL RAIMUNDO ALVES PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
15/04/2024

178 COLINA MURILO CARVALHO 
FESTOSO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
07/04/2024

178 COLINA MURILO CARVALHO 
FESTOSO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 13/04/2024 a 
30/04/2024

178 COLINA PALOMA MARQUES 
PEREIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 08/04/2024 a 
12/04/2024

187 SANTA FÉ DO 
SUL

THOMAS OLIVER 
LAMSTER

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ESTRELA D'OESTE

01/04/2024 a 
15/04/2024

195 PRESIDENTE 
EPITÁCIO

BRUNO ARNEIRO 
SOARES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
15/04/2024

205 CERQUEIRA 
CÉSAR

LUCAS MAESTER 
COLOMBO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
23/04/2024

213 OSASCO SUSANA LUCIA ALVIM 
CAROTTA MULLER

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE OSASCO

08/04/2024 a 
12/04/2024

228 JACUPIRANGA CONRADO FERRI 
CINTRAO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
15/04/2024

234 FARTURA LUCAS MAESTER 
COLOMBO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
09/04/2024

240 FRANCA ROSANA MARCIA 
QUEIROZ PIOLA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
NUPORANGA

08/04/2024 a 
19/04/2024

242 VÁRZEA 
PAULISTA

JANDIR MOURA TORRES 
NETO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE VÁRZEA PAULISTA

16/04/2024 a 
30/04/2024

251 SÃO PAULO - 
PINHEIROS

LUIZ AMBRA NETO 31º PROMOTOR DE JUSTICA 
DA CAPITAL

22/04/2024 a 
30/04/2024

251 SÃO PAULO - 
PINHEIROS

MARCELO ORLANDO 
MENDES

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DO CONSUMIDOR

15/04/2024 a 
19/04/2024

267 SÃO JOSÉ DO 
RIO PRETO

VALERIA ANDREA 
FERREIRA DE LIMA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE OLÍMPIA

04/04/2024 a 
12/04/2024

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
2
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
0
:
5
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
b
d
4
b
a
e
8
7
.
a
8
b
8
6
1
4
8
.
b
4
f
3
1
9
b
b
.
b
d
3
0
b
2
d
9



268 SÃO JOSÉ DO 
RIO PRETO

CARLOS GILBERTO 
MENEZELLO ROMANI

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

25/04/2024 a 
30/04/2024

274 CAMPINAS ALINE MORAES PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CORDEIRÓPOLIS

01/04/2024 a 
06/04/2024

279 GUARULHOS MARCOS BENTO DA 
SILVA

23º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE GUARULHOS

01/04/2024 a 
15/04/2024

281 JUNDIAÍ FLAVIA MENDES 
PEREIRA RIVELLI 
CAÇADOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CAMPO LIMPO PAULISTA

01/04/2024 a 
12/04/2024

282 SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

LARISSA CRESCINI 
ALBERNAZ

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

01/04/2024 a 
15/04/2024

283 SÃO 
BERNARDO DO
CAMPO

ROGÉRIO AUGUSTO DE 
ALMEIDA LEITE

22º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

15/04/2024 a 
25/04/2024

301 AVARÉ MARCOS VARGAS 
FOGACA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
15/04/2024

317 PRAIA GRANDE ROBERTA BENA PEREZ 
FERNANDEZ

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PRAIA GRANDE

01/04/2024 a 
10/04/2024

320 SÃO PAULO - 
JABAQUARA

DANIELA PRIANTE 
BELLINI

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ITAQUAQUECETUBA

04/04/2024 a 
25/04/2024

328 SÃO PAULO - 
CAMPO LIMPO

ANA BEATRIZ PEREIRA 
DE SOUZA FRONTINI

28º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DA CAPITAL

01/04/2024 a 
04/04/2024

328 SÃO PAULO - 
CAMPO LIMPO

ANA BEATRIZ PEREIRA 
DE SOUZA FRONTINI

28º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DA CAPITAL

06/04/2024 a 
14/04/2024

328 SÃO PAULO - 
CAMPO LIMPO

SIMONE DE DIVITIIS 
PEREZ

60º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

15/04/2024 a 
30/04/2024

330 TEODORO 
SAMPAIO

ANDRÉ FREITAS 
LUENGO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
15/04/2024

332 OSASCO RODRIGO CESAR 
COCCARO

17º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE OSASCO

01/04/2024 a 
05/04/2024

336 MORRO 
AGUDO

ILO WILSON MARINHO 
GONCALVES JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

01/04/2024 a 
17/04/2024

340 SÃO VICENTE ANDRE LUIZ DOS 
SANTOS

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO VICENTE

16/04/2024 a 
30/04/2024

341 EMBU DAS 
ARTES

MICHELLE BREGNOLI DE
SALVO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTO ANDRÉ

12/04/2024 a 
18/04/2024

342 SOROCABA EDUARDO FRANCISCO 
DOS SANTOS JÚNIOR

17º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SOROCABA

01/04/2024 a 
19/04/2024

344 CAMPO LIMPO 
PAULISTA

FLAVIA MENDES 
PEREIRA RIVELLI 
CAÇADOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CAMPO LIMPO PAULISTA

15/04/2024 a 
30/04/2024

349 SÃO PAULO - 
JAÇANÃ

MIRIAN NEVES DE 
OLIVEIRA

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE COTIA

01/04/2024 a 
05/04/2024

354 CAJAMAR GUILHERME SILVA DE 
DEUS

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DE ITAPECERICA DA 
SERRA

29/04/2024 a 
30/04/2024

360 COSMÓPOLIS FRANCIELLE ARMIDORO 
RABELO

PROMOTOR ELEITORAL 01/04/2024 a 
30/04/2024

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
2
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
0
:
5
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
b
d
4
b
a
e
8
7
.
a
8
b
8
6
1
4
8
.
b
4
f
3
1
9
b
b
.
b
d
3
0
b
2
d
9



365 MAUÁ MARCO THULIO 
GONCALVES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 12/04/2024 a 
30/04/2024

365 MAUÁ VINICIUS BONESSO 
GUILLEN

14º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTO ANDRÉ

01/04/2024 a 
11/04/2024

368 ILHA SOLTEIRA LAIS BAZANELLI 
MARQUES DOS SANTOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
12/04/2024

388 CARAPICUÍBA DANIELE MACIEL DA 
SILVA

2 º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTANA DO PARNAÍBA

12/04/2024 a 
19/04/2024

396 JACAREÍ FÁBIO ANTONIO XAVIER 
DE MORAES

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE JACAREÍ

08/04/2024 a 
15/04/2024

416 TABOÃO DA 
SERRA

MARCO ANTONIO DE 
SOUZA

14º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE OSASCO

15/04/2024 a 
28/04/2024

416 TABOÃO DA 
SERRA

MARIA JULIA KAIAL CURY 4º PROMOTORA DE JUSTIÇA 
DE TABOÃO DA SERRA

29/04/2024 a 
30/04/2024

420 SÃO PAULO - 
VILA SABRINA

ANNA PAULA GROSSI PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
05/04/2024

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados,  na  condição  de  Promotores  Eleitorais  Substitutos  perante  as  Zonas  Eleitorais
respectivamente indicadas (as quais não possuem     Promotores Eleitorais Titulares designados na presente  
data), os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

12 PARAGUAÇU 
PAULISTA

MARCELO BRANDAO 
FONTANA

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE TUPÃ

01/04/2024 a 
15/04/2024

12 PARAGUAÇU 
PAULISTA

RENATA GIANTOMASSI 
GOMES

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PARAGUAÇU PAULISTA

16/04/2024 a 
30/04/2024

19 BARIRI GLAUCO SOUZA 
AZEVEDO

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PAULO DE FARIA

16/04/2024 a 
30/04/2024

19 BARIRI NELSON APARECIDO 
FEBRAIO JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PIRAJUÍ

01/04/2024 a 
15/04/2024

31 CAFELÂNDIA BRUNA DA COSTA NAVA 
ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AURIFLAMA

01/04/2024 a 
30/04/2024

43 CUNHA MARCELA AGOSTINHO 
GOMES ILHA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CACHOEIRA PAULISTA

01/04/2024 a 
30/04/2024

51 IGUAPE MARKUS CESAR SILVA 
DE ALMEIDA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
30/04/2024

53 ITAPEVA BRUNO HENRIQUE 
SORDERA RIBEIRO DE 
AVILA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 19/04/2024 a 
25/04/2024

53 ITAPEVA PEDRO RAFAEL 
NOGUEIRA GUIMARÃES

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FARTURA

26/04/2024 a 
30/04/2024

53 ITAPEVA PEDRO RAFAEL 
NOGUEIRA GUIMARÃES

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FARTURA

01/04/2024 a 
18/04/2024

78 NOVA 
GRANADA

ANDRE LUIS DE SOUZA 13º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

01/04/2024 a 
30/04/2024

100 PORTO FELIZ JOSÉ AUGUSTO DE 
BARROS FARO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
AUXILIAR DE SOROCABA

01/04/2024 a 
30/04/2024

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
2
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
0
:
5
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
b
d
4
b
a
e
8
7
.
a
8
b
8
6
1
4
8
.
b
4
f
3
1
9
b
b
.
b
d
3
0
b
2
d
9



107 RIBEIRÃO 
BONITO

MARCEL ZANIN 
BOMBARDI

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ARARAQUARA

01/04/2024 a 
30/04/2024

128 SÃO LUÍS DO 
PARAITINGA

EDUARDO DIAS 
BRANDAO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PINDAMONHANGABA

16/04/2024 a 
30/04/2024

128 SÃO LUÍS DO 
PARAITINGA

MANOEL SERGIO DA 
ROCHA MONTEIRO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE TAUBATÉ

01/04/2024 a 
15/04/2024

130 SÃO PEDRO KARINA YUKIME 
ICHIKAWA VICENZOTTO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO PEDRO

01/04/2024 a 
30/04/2024

151 GUARARAPES CARLOS LEONARDO 
MARTINS DA SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/04/2024 a 
30/04/2024

151 GUARARAPES DORIO SAMPAIO DIAS 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BIRIGUI

01/04/2024 a 
15/04/2024

162 NHANDEARA EVANDRO ORNELAS 
LEAL

20º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

01/04/2024 a 
30/04/2024

164 PAULO DE 
FARIA

CAIQUE DUCATTI PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
30/04/2024

172 REGISTRO CRISPULO SANCHES 
CORREA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
15/04/2024

172 REGISTRO FELIPE MIGUEL DE 
SOUZA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/04/2024 a 
30/04/2024

175 TUPI PAULISTA PATRICIA BASTOS 
DOMINGUES PASSOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
30/04/2024

194 PORTO 
FERREIRA

LEANDRO VIOLA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PORTO FERREIRA

01/04/2024 a 
30/04/2024

196 JUNQUEIRÓPO
LIS

JAMILE TAVARES PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JUNQUEIRÓPOLIS

01/04/2024 a 
30/04/2024

214 BURITAMA CLAUDIA MARIA 
BUSSOLIN CURTOLO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE GUARARAPES

16/04/2024 a 
30/04/2024

214 BURITAMA MAURICIO CARLOS 
FAGNANI ZUANAZE

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BIRIGUI

01/04/2024 a 
15/04/2024

218 MIRACATU PAULO CAMPOS DOS 
SANTOS

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BARIRI

01/04/2024 a 
30/04/2024

223 JUQUIÁ RAFAEL TSUGUIO 
BERNHARDT HAYASHI

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
NHANDEARA

01/04/2024 a 
30/04/2024

225 AURIFLAMA PATRICIA DOSUALDO 
PELOZO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE TANABI

11/04/2024 a 
15/04/2024

225 AURIFLAMA PATRICIA DOSUALDO 
PELOZO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE TANABI

01/04/2024 a 
09/04/2024

225 AURIFLAMA RENATA SANCHES 
FERNANDES GUERZONI

1º PROMOTORA DE JUSTIÇA 
DE OLÍMPIA

16/04/2024 a 
30/04/2024

225 AURIFLAMA RENATA SANCHES 
FERNANDES GUERZONI

1º PROMOTORA DE JUSTIÇA 
DE OLÍMPIA

10/04/2024

227 COTIA FELIPE BRAGANTINI DE 
LIMA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTA FÉ DO SUL

01/04/2024 a 
30/04/2024

229 VARGEM 
GRANDE DO 
SUL

FERNANDA 
KLINGUELFUS LORENA 
DE MELLO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ITATIBA

08/04/2024 a 
11/04/2024

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
2
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
0
:
5
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
b
d
4
b
a
e
8
7
.
a
8
b
8
6
1
4
8
.
b
4
f
3
1
9
b
b
.
b
d
3
0
b
2
d
9



229 VARGEM 
GRANDE DO 
SUL

REBECA BARBOSA LEITE
DA FREIRIA ESTEVAO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/04/2024 a 
30/04/2024

229 VARGEM 
GRANDE DO 
SUL

THAIS DE ALMEIDA 
SMANIO

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA

01/04/2024 a 
07/04/2024

229 VARGEM 
GRANDE DO 
SUL

THAIS DE ALMEIDA 
SMANIO

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA

12/04/2024 a 
15/04/2024

302 FERNANDÓPO
LIS

EDUARDO MARTINS 
BOIATI

4 º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE VOTUPORANGA

01/04/2024 a 
30/04/2024

313 OURINHOS MARCELO GONÇALVES 
SALIBA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CHAVANTES

16/04/2024 a 
30/04/2024

313 OURINHOS RENATO ABUJAMRA 
FILLIS

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CHAVANTES

01/04/2024 a 
15/04/2024

355 CERQUILHO ANDRE PEREIRA DA 
SILVA BRUNORO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
30/04/2024

369 BOITUVA LUCIANA DE FATIMA 
CARBONE RODRIGUES 
ABRAMOVITCH

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SALTO

16/04/2024 a 
30/04/2024

383 SANTO ANDRÉ MARCELA TENORIO 
ALBUQUERQUE

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2024 a 
30/04/2024

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de  02/03/2023), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
Promotores Eleitorais Titulares oficiantes nas respectivas Zonas Eleitorais, nos períodos abaixo indicados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR ELEITORAL PERÍODO AFASTAMENTO

26 BOTUCATU SEM PROMOTOR ATUANTE 11/04/2024 a 12/04/2024

44 DESCALVADO SEM PROMOTOR ATUANTE 01/04/2024

56 ITAPORANGA SEM PROMOTOR ATUANTE 29/04/2024 a 30/04/2024

90 PINDAMONHANGABA SEM PROMOTOR ATUANTE 02/04/2024

90 PINDAMONHANGABA SEM PROMOTOR ATUANTE 05/04/2024

94 PIRAJU SEM PROMOTOR ATUANTE 29/04/2024 a 30/04/2024

131 SÃO ROQUE SEM PROMOTOR ATUANTE 09/04/2024

197 GUARIBA SEM PROMOTOR ATUANTE 12/04/2024

210 BILAC SEM PROMOTOR ATUANTE 22/04/2024 a 23/04/2024

234 FARTURA SEM PROMOTOR ATUANTE 10/04/2024

251 SÃO PAULO - PINHEIROS SEM PROMOTOR ATUANTE 20/04/2024 a 21/04/2024

267 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO SEM PROMOTOR ATUANTE 13/04/2024 a 24/04/2024

315 OSASCO SEM PROMOTOR ATUANTE 29/04/2024 a 30/04/2024

318 SÃO MIGUEL ARCANJO SEM PROMOTOR ATUANTE 17/04/2024 a 19/04/2024

328 SÃO PAULO - CAMPO 
LIMPO

SEM PROMOTOR ATUANTE 05/04/2024

343 SOROCABA SEM PROMOTOR ATUANTE 16/04/2024 a 19/04/2024

404 SÃO PAULO - CIDADE SEM PROMOTOR ATUANTE 04/04/2024 a 05/04/2024

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
2
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
0
:
5
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
b
d
4
b
a
e
8
7
.
a
8
b
8
6
1
4
8
.
b
4
f
3
1
9
b
b
.
b
d
3
0
b
2
d
9



TIRADENTES

404 SÃO PAULO - CIDADE 
TIRADENTES

SEM PROMOTOR ATUANTE 08/04/2024

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo. 

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 12 de abril de 2024

 (assinatura digital)

       PAULO TAUBEMBLATT
                    Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
2
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
0
:
5
9
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
b
d
4
b
a
e
8
7
.
a
8
b
8
6
1
4
8
.
b
4
f
3
1
9
b
b
.
b
d
3
0
b
2
d
9


